UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng       năm 2022

V/v tuyên truyền công tác phòng, chống

dịch bệnh

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 764-CV/TU ngày 12/7/2022 của Tỉnh uỷ Lạng

Sơn về việc tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh; Công văn số

808/UBND-KGVX ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác

phòng, chống dịch bệnh ở người, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh

 - Tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và kỹ năng

phòng, chống dịch COVID-19; các biện pháp phòng, chống dịch bệnh sốt xuất

huyết, tay chân miệng, sởi, ho gà... Vận động nhân dân tích cực, chủ động tham

gia thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh ngay tại gia đình như

diệt loăng quăng, bọ gậy, vệ sinh môi trường, phòng tránh muỗi đốt; tiếp tục vận

động các tổ chức, doanh nghiệp và nhân dân đồng hành, ủng hộ nguồn lực cho

công tác phòng, chống dịch bệnh, thúc đẩy phát triển kinh tế, chăm lo đời sống

và bảo vệ sức khỏe của nhân dân.

 - Tuyên truyền sâu rộng đến mọi người dân thực hiện phong trào vệ sinh

phòng dịch, vệ sinh yêu nước; về các biện pháp phòng, chống sốt xuất huyết, tay

chân miệng, sởi, ho gà...

 2. Tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh ở người

 - Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục sức khoẻ, các biện pháp
phòng, chống dịch đến tận hộ gia đình và cộng đồng bằng nhiều hình thức như
họp tổ dân phố, họp dân, tập huấn, hướng dẫn tại chỗ, tờ rơi, loa đài, phát thanh,
báo chí, truyền hình...

 - Tổ chức các chiến dịch truyền thông, tuyên truyền về diệt loăng quăng
(bọ gậy), các hoạt động dọn bỏ vật dụng phế thải đọng nước là nơi muỗi truyền
bệnh đẻ trứng và phát triển để phòng, chống dịch bệnh.

 - Tăng cường công tác thông tin, truyền thông về tiêm vắc xin, lợi ích,
hiệu quả của vắc xin; thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch “2K (khẩu
trang, khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân
và các biện pháp khác”; cảnh báo về các biến thể mới của Omicron; hướng dẫn
người dân chăm sóc sức khỏe hậu COVID-19.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

2

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả Sở Thông tin và Truyền thông khi có yêu cầu./.

Công văn số 764-CV/TU ngày 12/7/2022; Công văn số 808/UBND-KGVX

ngày 13/7/2022 gửi kèm theo qua VNPT-iOffice và đăng tải trên trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm Công nghệ số (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2022-07-14T10:37:00+0700

		2022-07-14T14:04:37+0700

		2022-07-14T14:04:30+0700

		2022-07-14T14:04:30+0700

		2022-07-14T14:04:30+0700

		2022-07-14T14:05:14+0700